



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางน้อย แวประเสริฐ - ที่นายนายโกวิท ทวีทรัพย์ บ้านหนองตานา หมู่ที่ ๔
ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางน้อย แวประเสริฐ - ที่นายนายโกวิท ทวีทรัพย์ บ้านหนองตานา หมู่ที่ ๔ มีรายละเอียดดังนี้
ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางน้อย แวประเสริฐ-ที่นายนายโกวิท ทวีทรัพย์ บ้านหนองตานา หมู่ที่ ๔ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๙๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๘๘ ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ทล-๒-๒๐๓

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางน้อย แวประเสริฐ - ที่นายนายโกวิท ทวีทรัพย์ บ้านหนองตานา หมู่ที่ ๔ มีราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๓๓,๙๐๐.-บาท (-สองแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายเทวกร แก้วเพ็ญศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

จ่ายขาดเงินสะสม ๒๕๖๔ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางน้อย แวประเสริฐ - ที่นายนายโกวิท ทวีทรัพย์ บ้านหนองตนา หมู่ที่ ๔ อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณ ๒๓๓,๙๐๐.-บาท (-สองแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางน้อย แวประเสริฐ-ที่นายนายโกวิท ทวีทรัพย์ บ้านหนองตนา หมู่ที่ ๔ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๙๗ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๘๘ ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ-๒-๒๐๓

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

เป็นจำนวนเงิน ๒๓๓,๙๐๐.-บาท (-สองแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

จำนวน ๑ หน้า

๖.๒ แบบประมาณแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)

จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายเชาวลิต หุชัยภูมิ	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวรุณณี แลไธสง	ตำแหน่ง นักบริหารงานสวัสดิการสังคมระดับต้น	กรรมการ
๗.๓ นางปาริชาติ โนนยะโส	ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ชย ๘๒๑๐๑.๒/-

วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่๓๙๘ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางน้อย แวประเสริฐ-ที่นายนายโกวิท ทวีทรัพย์ บ้านหนองตานา หมู่ที่ ๔ นั้น

ข้อเท็จจริง บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางน้อย แวประเสริฐ-ที่นายนายโกวิท ทวีทรัพย์ บ้านหนองตานา หมู่ที่ ๔ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลาง โดยใช้ราคาวัสดุจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจและการค้ากระทรวงพาณิชย์ และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการกรมบัญชีกลางฉบับปรับปรุงกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๒๓๓,๙๐๐.-บาท (-สองแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) (รายละเอียดตาม พร.๔ และ พร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้)

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวรุณณี แลไธสง)

(นางปาริชาติ โนนยะโส)

พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติ

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ

(นายเทวกร แก้วเพ็ญศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม



แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางน้อย แวประเสริฐ-ที่นายนายโกวิท ทวีทรัพย์ บ้านหนองตานาหมู่ที่ 4
อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 97 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 388
ตารางเมตร ลงลูกรังโหล่ทางทั้ง สองข้าง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทล-2-203

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	178,868.10	1.3607	243,385.82	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	ป้ายโครงการ จำนวน - ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก...-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			243,385.82	
	คิดเป็นเงินประมาณ			233,900.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ) (นางสาวรุณี แลไธสง) (นางปาริชาติ โนนยะโส)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางน้อย แวประเสริฐ-ที่นายนายโกวิท ทวีทรัพย์ บ้านหนองตานาหมู่ที่ 4

อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 97 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า

388 ตารางเมตร ลงสู่รังโหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทด-2-203

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานเกรดปรับเกลี่ย ชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	485.00	ตร.ม.	-	-	12.79	6,203.15	6,203.15	19.00
2	งานรองพื้นทางลูกรังหนา 0.20 ม.		ลบ.ม.	100.00	0.00	-	-	0.00	19.99
3	งานลูกรังโหล่ทางหนา 0.20 ม.	19.40	ลบ.ม.	100.00	1,940.00	-	-	1,940.00	ลิตร
4	ทรายรองพื้นทางปรับระดับ 0.05 ม.	19.40	ลบ.ม.	481.31	9,337.41	-	-	9,337.41	
5	งานผิวทางแบบ คสล. 0.15 ม.(ค.2)	58.20	ลบ.ม.	1,867.29	108,676.28	306.00	17,809.20	126,485.48	
6	งานเหล็กเส้น								
	6.1 RB Ø 6 มม.	0.21	ตัน	20,813.55	4,370.85	-	-	4,370.85	
	6.2 RB Ø 9 มม.	0.64	ตัน	18,448.04	18,634.95	-	-	18,634.95	
	6.3 RB Ø 19 มม.	0.14	ตัน	19,009.35	2,661.31	-	-	2,661.31	
	6.4 DB Ø 12 มม.	0.09	ตัน	17,678.50	1,591.07	-	-	1,591.07	
	6.5 ลวดผูกเหล็ก	17.00	กก.	25.03	425.51	-	-	425.51	
7	ยางแอสฟัลท์	6.79	ลิตร	20.00	135.80	6.00	40.74	176.54	
8	งานไม้แบบ	12.61	ลบ.ฟ.	401.87	5,067.58	133	1,677.13	6,744.71	
	8.1 ตะปู	7.27	กก.	40.87	297.12	-	-	297.12	
9	งานท่อระบายน้ำคอนกรีต เสริมเหล็ก (ปากลिनราง) ท่อขนาด Ø 0.30x1.00 ม.	0.00	ท่อน	260.00	0.00	78	0.00	0.00	
รวมค่างานต้นทุน								178,868.10	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ) (นางสาวรุณณี แลไธสง) (นางปาริชาติ โนนยะโส)